

## **Motion om att förhindra bedrägeri bland föreningar i Luleå Kommun**

I Sverige finansierar staten hela civilsamhället. Civilsamhället utgörs av ide'burna föreningar som hembygdsföreningar, ideella föreningar, idrottsföreningar, kyrkan, privata stiftelser och registrerade trossamfund.

Största mottagaren av skattepengarna är idrottsrörelsen och Folkbildningsrådet med studieförbunden.

Folkbildningsrådet är en myndighetsliknande organisation samtidigt som den är ideell, en s.k. Hybridmyndighet.

Problemen med bedrägerier har funnits i många år. Till slut kallades Riksrevisionen in och den rapporten släpptes 220927. Man avslöjade en omfattande korruption. Inom vissa anslag områden kunde varken Folkbildningsrådet eller studieförbunden redovisa vart 75 % av bidragen tagit vägen. Bristerna är så stora att det inte går att utesluta påverkan av kriminella organisationer i de flesta av fallen.

Bidragen är dessvärre tillitsbaserad. Få kontroller utförs. Ingen översikt finns över vilka föreningar som söker bidrag från kommunen, regionen och staten, så föreningar kan söka både statsbidrag, regionbidrag och kommunala bidrag samtidigt och få alla beviljade för samma verksamhet. Ingen översikt finns över styrelseledamöter och firmatecknare. Enligt skatteverket finns ingen information när firmatecknare byts ut. Det innebär att det omöjliggör att återkräva bidrag som använts felaktigt.

Trots Riksrevisionens rapport menar studieförbunden själva att något skärpt regelverk inte behövs. Dom vill inte bli granskade.

Den nuvarande regeringen Kristersson tvingades nyligen dra tillbaka kravet på ökad granskning pga att KD lade in sitt veto. Regeringen Kristersson drog tillbaka demokratikrav trots att det finns en enighet mellan S, M och SD om nödvändigheten av detta och trots krav från Skatteverket, Ekobrottsmyndigheten och Säkerhetspolisen (SÄPO) som efterlyst detta under flera år.

För att stoppa bedräglig och odemokratisk verksamhet som finansieras av kommunen föreslår SD-Luleå

Att det görs en genomlysning av bidragssystemet till föreningarna.

Att en översikt över styrelseledamöter i föreningarna upprättas.

Att personerna som företräder föreningarna granskas ex. genom utdrag ur brottsregistret, facebook, twitter och fri googlesökning.

Att kontrollera att medlems registren stämmer.

Att en översyn görs angående att demokratikrav följs.

Att förtydliga reglerna för avbrytande av bidrag.

Att förtydliga reglerna för återbetalning.

Vi Sverigedemokrater i Luleå ger kommunstaben i uppdrag att genomföra vår motion i sin helhet i alla nivåer i kommunens organisation.

Ingrid Cannerfelt SD-Luleå

Luleå 20230210



*Sverigedemokraterna*  
*Trygghet & Tradition*